Mengabulkan permohonan Pemohon dengan verstek;

3. Memberi ijin kepada Pemohon (PEMOHON ) untuk menjatuhkan talak

terhadap Termohon (TERMOHON ) di hadapan sidang Pengadilan Agama 

Brebes; 

4. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara sebesar

Rp. 331.000,- (tiga ratus tiga puluh satu ribu rupiah); 

Pada putusan perkara ini pun hakim tidak memasukan nusyūz dalam 

pertimbangan hukumnya meskipun dalam ammar putusan, mantan isteri tidak 

mendapatkan nafkah iddah dari mantan suami. 

Hal yang demikian membuat penulis ingin melakukan penelitian terhadap

[...]

Mengabulkan permohonan Pemohon dengan verstek;

3. Memberi ijin kepada Pemohon (PEMOHON ) untuk menjatuhkan talak

terhadap  Termohon  (TERMOHON  )   di  hadapan  sidang  Pengadilan

Agama Brebes;

4. Membebankan  kepada  Penggugat  untuk  membayar  biaya  perkara

sebesar Rp. 331.000,-   (tiga ratus tiga puluh satu ribu rupiah);

Demikian putusan ini dijatuhkan berdasarkan musywarah Majelis Hakim

Pengadilan Agama Brebes, pada hari Selasa, tanggal 16 Januari 2018 Masehi,

bertepatan dengan tanggal 28 Rabiul Akhir 1439  Hijriyah, oleh kami Drs. Moh.

Khosidi, S.H.

[...]

kepatutan,   Majelis  Hakim patut  menetapkan bahwa  biaya  hidup termasuk

didalamnya  biaya  pendidikan  dan   pemeliharaan  serta  nafkah/biaya  hidup

terhadap    anak    bernama  XXXXXXXX   umur  3  tahun, adalah  sekurang-

kurangnya  sebesar  Rp.750.000,-  (tujuh  ratus  lima  puluh  ribu  rupiah)  setiap

bulan  dengan  menyesuaikan  fluktuasi  keuangan;  Selanjutnya  menghukum

Termohon untuk membayar nafkah anak tersebut   kepada Termohon sebesar

Rp. 750.000,- (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) setiap bulan terhitung sejak

putusan ini   dibacakan  sampai anak tersebut dewasa dan dapat mengurus

dirinya  sendiri   diserahkan  kepada  Termohon  selama anak  tersebut  berada

dalam pemeliharaan Termohon;

Menimbang,  bahwa  permohonan  Pemohon  termasuk  bidang

[...]

Tahun 1989 yang diubah dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2006 dan

Undang-Undang Nomor 50 Tahun 2009 Tentang Perubahan Kedua Terhadap

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1989 Tentang Peradilan Agama semua biaya

yang timbul dalam perkara ini sebesar Rp.  491000 ,-   (empat ratus sembilan

puluh satu ribu  rupiah) dibebankan kepada Pemohon.

Memperhatikan dalil-dalil  syar’i  dan segala peraturan perundang-

undangan yang berlaku dan berkaitan dengan perkara ini.

M E N G A D I L I

1. Menyatakan Termohon yang telah dipanggil secara resmi dan patut untuk

[...]

Memberi  ijin  kepada  Pemohon  (PEMOHON  )   untuk  menjatuhkan  talak

terhadap Termohon (TERMOHON )  di hadapan sidang Pengadilan Agama

Brebes;

4. Menghukum Pemohon untuk membayar kepada Termohon berupa : 

4.1. Mut'ah berupa uang sebesar Rp. 1.000.000,- (satu juta rupiah) ;

4.2. Nafkah iddah sebesar Rp.1.500.000,- (satu juta lima ratus ribu rupiah);

4.3. Nafkah anak yang bernama Rama Fadilah Ismail umur 3 tahun setiap

bulan sebesar Rp. 750.000,- (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) sampai

anak tersebut dewasa / mandiri ;

5. Membebankan kepada Pemohon untuk membayar biaya perkara sebesar

Rp. 371000 ,-   (tiga ratus tujuh puluh satu ribu  rupiah);

Demikian putusan ini  dijhatuhkan di Brebes, pada hari Kamis, tanggal 01

Pebruari  2018 Masehi bertepatan  dengan  tanggal  14  Jumadil  Awwal  1439

Hijriyah, oleh  kami  Drs.  Shonhaji  Mansur,  M.H., sebagai  Hakim  Ketua  dan

Lukman Abdullah,S.H.,M.H.